Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2024 г.

Проект

Перевод

О разрешении на списание основных

средств, находящихся в управлении

МСПУ «Centrul Stomatologic municipal

Bălţi» на праве хозяйственного ведения

В соответствии со ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении» № 436-XVI

от 28.12.2006 года, Законом РМ об  административной децентрализации № 435-XVI от

28.12.2006 года, Законом РМ об управлении публичной собственностью и ее

разгосударствлении № 121-XVI от 04.05.2007 года, Постановлением Правительства РМ №

500 от 12.05.1998 года «Об утверждении Положения о списании пришедших в негодность

ценностей, относящихся к основным средствам» с последующими изменениями и

дополнениями, руководствуясь Положением о порядке владения, управления и

распоряжения муниципальной собственностью на территории мун. Бэлць, утвержденным

решением Совета муниципия Бэлць № 16/23 от 24.12.2012 года с последующими

изменениями и дополнениями, на основании обращения МСПУ «Centrul Stomatologic

municipal Bălţi» № 60 от 30.07.2024 года, протокола заседания Административного Совета

№ 3 от 26.06.2024 года, –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Разрешить МСПУ «Centrul Stomatologic municipal Bălţi» произвести списание

основных средств, находящихся в управлении учреждения на праве хозяйственного

ведения, согласно приложению.

2. МСПУ «Centrul Stomatologic municipal Bălţi» в месячный срок оприходовать

полученные в результате списания материалы согласно действующему

законодательству Республики Молдова и отчет о результатах списания предоставить

примару муниципия Бэлць.

3. Уполномочить примара муниципия Бэлць произвести соответствующие изменения в

реестре публичного имущества в соответствии с действующим законодательством

после исполнения пункта 2 настоящего решения.

4. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по муниципальному хозяйству, управлению имуществом

и защите окружающей среды, по финансово-экономической деятельности, по праву

и дисциплине, по образованию, социально-культурной деятельности и

здравоохранению.

Председательствующий на VI

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                                         Ирина Сердюк

Приложение

к решению Совета мун. Бэлць

№ ____ от _______ 2024 г.

Реестр

основных средств, подлежащих списанию

МСПУ «Стоматологический центр мун. Бэлць»

№

п/п

Наименование и марка

основного средства/

Наименование

инвестиционного объекта

Инвентар-

ный или

государств

енный

номер/Код

инвестици

онного

объекта

Дата ввода

в

действие/Г

од запуска

инвестицио

нного

объекта

Стоимость

поступления/п

ервоначальная

стоимость,

леев/Общая

стоимость

инвестиционн

ых затрат,

леев

Остаточная

стоимость

/предполага-

емая

стоимость,

леев

Классифика-

ционный код

Срок

использова

ния/полезн

о-го

функцио-

нирования

(годовая

норма

амортизац

ии/износ),

лет (% в год)

Амортиза-

ция/

начисленный

износ, леев

Стоимост

ь по

бухгалтер

ии/

Балансова

я

стоимость

, леев

Степе-

нь

аморти

зации/

износа,

%

Примечания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Instalaţie stomatologică

FUS-336

123322 2011 20000 0 14901841000 3 20000 0 100 Протокол

2 SCAUN DENTAR

KCE-10

137100 1977 2275 0 1492010000 10 2275 0 100 Протокол

3 Scaun dentar KCE-10 137814 1976 2400 0 1492010000 10 2400 0 100 Протокол

4 Scaun dentar KCEM-01 137382 1990 3671 0 1492010000 10 3671 0 100 Протокол
5 Instalație stomatologică

BP-04

137065 1995 2843 0 14901841000 3 2843 0 100 Протокол

 6 Instalație stomatologică

YS-30

137388 1994 7200 0 14901841000 3 7200 0 100 Протокол

7 Instalație stomatologică

УС=10

137036

1989

15190

0

14901841000

3

15190

0

100

Протокол

 8 Instalație stomatologică

FUS-336

123330 2011 20000 0 14901841000 3 20000 0 100 Протокол

 9 Instalație stomatologică

ADU-10CF

123329 2011 20000 0 14901841000 3 20000 0 100

Протокол

 10 Instalație stomatologică

ADU-10CF

123331 2011 20000 0 14901841000 3 20000 0 100 Протокол

 11 Unitate dentară FUS-

336

123326 2011 20000 0 14901841000 3 20000 0 100 Протокол

 12 Unitate dentară FUS-

336

123328 2011 20000 0 14901841000 3 20000 0 100 Протокол

 13 Utilaj dentar FUS-336 123327 2011 20000 0 14901841000 3 20000 0 100 Протокол

 14 Fotoliu stomatologic

KCEM-01

137283 1982 5084 0 16940210000 10 5084 0 100 Протокол

 15 Scaun dentar KSEM-

=01

137186 1979 5460 0 16940210000 10 5460 0 100 Протокол

 16 Colector de probă aur

64-140-67

137734 1970 2665 0 14841919000 10 2665 0 100 Протокол

17 Soft cu roge 168006 2004 1478.84 0 149022 10 1478,84 0 100 Протокол

18 Xerox Canon 168002 2003 5768.70 0 149009 10 5768.70 0 100 Протокол

19 Sterilizator MC

MAGND-Close

123013 2008 7830 0 14841920000 7 7830 0 100 Протокол

20 Unitate dentar БП-04-

02

137054 1995 3080 0 14901841000 3 3080 0 100 Протокол

21 Aparat telefonic

Пульт-к-1151

136011 1983 1240 0 14852510100 10 1240 0 100 Протокол

22
Instalația de turnare

ВЧИ-9-10

137371 1989 26400 0 14851420 10 26400 0 100 Протокол

23
Aparat de casă Datex

MP-500TM

138695 2000 3499.00 0 148470 10 3499.00 0 100 Протокол

 ВСЕГО 236084, 54